
ORDEN DE 

INSERCIÓN
PROVEEDOR TIPO DE MEDIO DESCRIPCIÓN DE LA UNIDAD CONCEPTO O CAMPAÑA

COSTO TOTAL CON 

IVA
FECHA DE INICIO FECHA DE TÉRMINO

13 El Financiero Medios impresos (12.8 X 19 cm)

Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/003/2022 

Adquisición de materiales de seguridad e higiene para la 

prevención y mitigación del virus Sars-Cov-2

 $             20,880.00 12/04/2022 12/04/2022

15 SDP Noticias Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             50,000.00 26/04/2022 16/05/2022

20 MVS Radio Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $          100,000.00 26/04/2022 16/05/2022

21 Político MX Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             50,000.00 26/04/2022 16/05/2022

22 Grupo ACIR Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             50,098.08 26/04/2022 16/05/2022

23 El Universal Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $          150,000.00 26/04/2022 16/05/2022

27 El Financiero Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             50,000.00 26/04/2022 16/05/2022

29 Excélsior Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $          100,000.00 26/04/2022 16/05/2022

33 Grupo Fórmula Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $          100,004.00 26/04/2022 16/05/2022

36 El Popular Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             19,999.99 11/05/2022 11/06/2022

37 Diario Morelos Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             19,999.99 11/05/2022 11/06/2022

38 El Informador Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             19,999.99 11/05/2022 11/06/2022

39 Diario Presente Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             19,999.00 11/05/2022 11/06/2022

40 SIPSE.COM Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             19,999.99 11/05/2022 11/06/2022

41 El Debate Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 11/05/2022 11/06/2022

42 Digital AM Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 11/05/2022 11/06/2022

43 El Imparcial.Com Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 11/05/2022 11/06/2022

44 Hidrocálido Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 18/05/2022 18/06/2022

45 Noticias de Querétaro Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 18/05/2022 18/06/2022

46 Diario de Chiapas Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.65 18/05/2022 18/06/2022

47 GLUC Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             16,666.69 18/05/2022 18/06/2022

51 SDP Noticias Internet Banners Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $          300,000.00 30/05/2022 17/06/2022

52 ABC (Nuevo León) Internet Banners Documental Caníbal  $             16,666.65 06/06/2022 27/06/2022

53 El Siglo de Durango Internet Banners Documental Caníbal  $             16,666.65 06/06/2022 27/06/2022

54 La Voz Michoacán Internet Banners Documental Caníbal  $             16,666.65 06/06/2022 27/06/2022

55 Vanguardia (Coahuila) Internet Banners Documental Caníbal  $             16,666.65 06/06/2022 27/06/2022

56 Abogacía Medios impresos 1 plana Documental Caníbal  $             40,000.00 01/07/2022 31/07/2022

57 Abogacía Medios impresos 1 plana Premio Interamericano OEA  $             40,000.00 01/07/2022 31/07/2022

58 Abogacía Internet Banners Documental Caníbal y Premio Interamericano OEA  $             10,000.00 08/07/2022 13/07/2022

59 Grupo ACIR Internet Banners Documental Caníbal  $             50,098.08 06/06/2022 01/07/2022

60 SDP Noticias Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          299,999.99 06/06/2022 01/07/2022

61 Aristeguí Noticias Internet Banners Documental Caníbal  $             49,999.16 06/06/2022 01/07/2022

62 El Economista Internet Banners Documental Caníbal  $             52,947.04 06/06/2022 01/07/2022

63 Reforma Internet Banners Documental Caníbal  $          100,000.00 06/06/2022 01/07/2022

64 AMX Contenido Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          100,000.42 06/06/2022 01/07/2022

65 La Jornada Internet Banners Documental Caníbal  $             61,024.00 06/06/2022 01/07/2022

66 Quadratín Internet Banners Documental Caníbal  $          100,000.00 06/06/2022 01/07/2022

67 MVS Radio Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          100,000.00 06/06/2022 01/07/2022

68 24 Horas Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $             49,993.68 06/06/2022 01/07/2022

69 Publimetro Internet Banners Documental Caníbal  $             50,000.00 06/06/2022 01/07/2022

70 Excélsior Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          148,960.00 06/06/2022 01/07/2022

71 Milenio Web Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          119,999.98 06/06/2022 01/07/2022

72 Grupo Fórmula Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          100,000.00 06/06/2022 01/07/2022

73 El Financiero Internet Banners Documental Caníbal  $             26,495.03 06/06/2022 01/07/2022

74 Proceso Medios impresos 1 Plana (21 X 27.5) Documental Caníbal  $             81,200.00 26/06/2022 26/06/2022

75 Televisa Internet Banners Documental Caníbal  $          399,999.00 02/06/2022 01/07/2022

77 El Heraldo de México Internet Banners y Vídeo Documental Caníbal  $          150,000.00 06/06/2022 01/07/2022

78 El Economista Medios impresos Cintillo (25 X 6.2 cm) Documental Caníbal  $             27,053.52 27/06/2022 27/06/2022

79 La Jornada Medios impresos Cintillo (25 X 7.6 cm) Documental Caníbal  $             38,976.00 27/06/2022 27/06/2022

80 Excélsior Medios impresos Cintillo (27.40 X 4.57 cm) Documental Caníbal  $             51,040.00 27/06/2022 27/06/2022

81 Milenio Diario Medios impresos Cintillo (24.6 X 8.1 cm) Documental Caníbal  $          180,000.00 27/06/2022 27/06/2022

82 El Financiero Medios impresos Cintillo (22 X 5 cm) Documental Caníbal  $             23,504.96 27/06/2022 27/06/2022

84 Proceso Medios impresos 1 Plana (21 X 27.5) Documental Caníbal  $             81,200.00 19/06/2022 19/06/2022

85 Reforma Medios impresos 1/4 Plana (26.1 X 13.4 cms) Documental Caníbal  $             29,000.00 27/06/2022 27/06/2022

86 Político MX Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             22,000.00 09/06/2022 22/06/2022

87 El Heraldo de México Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             20,000.00 09/06/2022 22/06/2022

88 Proceso Medios impresos 1 Plana (21 X 27.5) Premio Interamericano OEA  $             81,200.00 12/06/2022 12/06/2022

89 El Economista Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             21,999.77 09/06/2022 22/06/2022

90 Aristeguí Noticias Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             21,999.16 09/06/2022 22/06/2022

91 AMX Contenido Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             22,000.73 09/06/2022 22/06/2022

92 Milenio Web Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             21,999.96 09/06/2022 22/06/2022

93 ADN 40 Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             21,989.09 09/06/2022 22/06/2022

95 Quadratín Internet Banners Premio Interamericano OEA  $             22,000.00 09/06/2022 22/06/2022

96 Publimetro Medios impresos 1/4 Plana (13.7 X 14.7 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             21,040.00 28/06/2022 28/06/2022

97 El Economista Medios impresos Roba Plana (18.6 X 27.2 cm)

Licitación Pública Nacional LPN/SCJN/DGRM/006/2022 

Contratación consolidada del servicio de impresión de diversas 

obras editoriales, mediante contrato abierto

 $             53,007.36 16/06/2022 16/06/2022

98 Milenio Diario Medios impresos 1/4 Plana (14.6 X 16.61 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             54,248.15 20/06/2022 20/06/2022

99 Reforma Medios impresos 1/4 Plana (26.1 X 13.4 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             29,000.00 21/06/2022 21/06/2022

100 Excélsior Medios impresos 1/4 Plana (13.48 X 24.44 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             60,648.28 21/06/2022 21/06/2022

101 El Economista Medios impresos 1/4 Plana (12.1 X 15.5 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             33,868.52 23/06/2022 23/06/2022

102 24 Horas Medios impresos Cintillo (26.6 X 7.5 cm) Ampliación Documental Caníbal  $             34,800.00 27/06/2022 27/06/2022

103 La Jornada Medios impresos 1/4 Plana (9.7 X 19.8 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             38,976.00 22/06/2022 22/06/2022

104 El Heraldo de México Medios impresos 1/4 Plana (12.51 X 17.21 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             25,636.00 21/06/2022 21/06/2022

105 Publimetro Medios impresos 1/4 Plana (13.7 X 14.7 cms) Ampliación Documental Caníbal  $             21,040.00 22/06/2022 22/06/2022

106 El Universal Medios impresos Plana (53 X 27 cm) Ampliación Documental Caníbal  $          100,000.00 26/06/2022 26/06/2022

107 LaCavi Medios digitales Spot Documental Caníbal  $          174,000.00 10/06/2022 01/07/2022

108 Cuestione.Com Internet Banners Documental Caníbal  $             50,000.00 15/06/2022 01/07/2022

109 Tele Urban Medios digitales Spot Documental Caníbal  $          299,995.84 15/06/2022 01/07/2022

110 Grupo Expansión Internet Banners Documental Caníbal  $          310,169.79 16/06/2022 01/07/2022

111 MiMorelia.Com Internet Banners Documental Caníbal  $             49,903.20 09/06/2022 01/07/2022

112 E Consulting Medios digitales Spot Documental Caníbal  $          278,400.00 18/06/2022 01/07/2022

113 Grupo Expansión Medios digitales Spot Documental Caníbal  $          289,817.62 16/06/2022 01/07/2022

114 E Consulting Internet Banners Documental Caníbal  $          127,600.00 21/06/2022 01/07/2022

115 E Consulting Internet Banners Documental Caníbal  $             95,120.00 27/06/2022 01/07/2022

116 MiMorelia.Com Medios impresos 1/2 plana a color Publicación institucional  $               9,000.00 27/06/2022 27/06/2022

117 Excélsior Medios impresos (9.14 X 8.42) Aviso receso de vacacional  $               7,563.20 15/07/2022 15/07/2022

119 El Heraldo de México Medios impresos 1/4 de plana (12.51X17.21) Aviso receso de vacacional  $             25,636.00 15/07/2022 15/07/2022

120 Milenio Diario Medios impresos 1/8 de plana (9.6X12.4 cm) Aviso receso de vacacional  $             25,868.00 15/07/2022 15/07/2022

121 AMX Contenido Internet Banners
Concurso de ensayo sobre los derechos de las personas con 

discapacidad
 $             11,600.03 15/08/2022 31/08/2022

122 Encuentro Informativo Internet Banners y Vídeo Derechos de Niñas, Niños y Adolescentes  $             58,000.00 19/08/2022 31/08/2022

CA/014-2022 Diario Oficial de la Federación Medios impresos 1 Plana

Aviso 2/2022, mediante el cual se hace del conocimiento 

público que, por treinta días naturales, se publicará en el 

portal de Internet de la Suprema Corte de Justicia de la 

Nación, la relación de expedientes y cuadernillos susceptibles 

de destrucción, a efecto de que los interesados debidamente 

acreditados, de así constar

en autos, puedan solicitar la devolución de los documentos 

originales que obren en ellos dentro del término señalado en 

el presente aviso.

 $             18,640.00 19/09/2022 19/09/2022

MONTO DE RECURSOS PRESUPUESTARIOS PARA CAMPAÑAS DE COMUNICACIÓN SOCIAL  (ENERO A SEPTIEMBRE DEL 2022) 7,724,571.35$                                                                                  

SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA PRESIDENCIA

DIRECCIÓN GENERAL DE COMUNICACIÓN SOCIAL

1o de julio al 30 de septiembre de 2022


